ln Nomine Domini Amen. '
Ad perpetuam rei memoriam.

T egům divinarum humanarumque ià- 
*-i luberrimæ lanctiones, inftituta& dé
créta quoslibet feudales & fubditos m- 
gum fubieflionis & obedientiæ permit- 
tunt excutere, & in fortem regmienquc 
juftorum Dominorum fe conferrc, dum 
Reftorom & Principantium temeritas ,

’frenis laxatis licenttiæ, per quadibec dé
via & abrupta graditur, & manus non 
folum iniquas ad irrogandas injurias, fed. 
etiam ad effundendum fanguinem inno- 
centem ciuentas imnioderata audacia 
porngens, quafi apud Deum uldonum 
omnis virdi^æ rauo conquieverit, dc- 
bacchatur. Sed neqne ad culpam con- 
tumeliamque jufhis rerum aftimator re- 
torqueat, fed potins ad providentiæ ar
gumentum, fi onere opprefîîonum fub- 
diti impulii opportuno juftoque retnedio 
fiperbum, injuifum atque avarum ab
rogent imperium,& in ditionem potefta- 
temque alterius transmigrent, conditions 
att'onum & tempnrum facultatem illis 
fubminiftrante. Proinde nos Pralati, 
Barones, Militares, Nob*!cs, Civcs, Cp 
pidani & Incokc Terrarum Prullia;, Cul- 
meniis , Pomeraniae & Michalovienfis ,
Status Ecclefíaftici & Saecularis, fignin- 
camus tenore prsefentium univreríís, tam 
præièntibus quam futuris , qualiter etfi 
fupeTioribui: temporibus Proavi, Avi Sc 
Genirores ncitri, & tandem nos graves 
innumerabilesGue' a Magiftro & Ürdine 
Pruiïïæ pertnlifiemus oppreiliones, dum 
non folum Magifter, fed & fui Commen- 
datores in nos deiæviendo, plerosque 
ex nobis nullo jure ièrvato capüibus ple- 
ûcrent, alio^ proicriberent, a^os bonis 
temporalibus mulöarent, 8z qnod diftu 
quoque nefas eft, coniuges & Elias no- 
firatum itupris &: adulteriis viohrent, in 
quosda.n ex nobis , ut trucidaremur , 
venundaremur, caperemur et depaftare- 
mur, facultatem conferendo, totqueco- 
gebamur recognoièere & profiter: Domi
nos fuperbe avareque nobis imperantes, 
quot rI erra Pruiiïæ geflit Commcndato- 
res , cum unusquisque illorum plenám 
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Annoprincipandi 8c imperandi apud fe confi- 
1454. flcre arbitrabatur potcftatem. Quaqui- 

d"m inflari licentia, obliti profeftïonis, qua 
contra infidèles militare fipoponderant, 
nulla off'enfa aut injuria provocati, in Re
ges, Principesque Poloniæ, quorum be- 
neficioaccerfiti ad impugnationeminfide- 
lium, dotatique Sc inftitud fuerant, ar
ma convertebant, fcedere primům cum 
Domino Casimiro , deinde cum Domi
no Vladislao Regibus Poloniæ per il
los quater firmato& toties violato, Regni 
Poloniæ Terras, nifi cladibns domitifu- 
ifient, dccreverant occupait'e , cogen- 
tes nos ad gerendum fecum inju/ta bella,li
cet nobifeum nunquam rem integram 
comnuinicati fuiffent, cum illos ad illa 
obeundajaiienos fines occupandi famés, 
aut livor faftusque, non jufta caufà ur- 
geret: in quibus clades, orbitates, for- 
tunarumque 8c rerum noftrarum Dericli- 
tationes illic exceptas tanto majore ama- 
ritudine profequimur , quanto confiât 
nos imperio Præfidum noflrorum coačlos, 
non corporum folum & rerum,fi detiam 
animarum noftrarum per injufias acies 
fepius contraxifie di'.crimen, 8c capiti- 
bus noftris omne feelus injufti belli ex- 
piaftè, Magillro Sc Ordine noftras clades 
magis ex arce fpeftantibus quam rclevan- 
tibus. Verum cum tot mala nullo ter- 
mino aut fpado videremus finiri, atque 
nobis, pofterisque noftris majores cala- 
mitates, orbitates, (Mag-tro Sc Ordine 
Pruflîæ ad rumpendum cum Rege Sc Re
gno Poloniæ feedus percufium ultimo cor- 
porali(interpofito juramento, a quo fe ab- 
folvi Concilii Generalis Bafilienfis St Sum- 
mi Pontificis aučloritate multiplici inftan- 
tia expetebant, 8c bellum de novo ge- 
rendum afpirante) parari ; Ligam & U- 
nionem, omnem juftiiiäm æquitatemque 
redolentem, non quæ illis juftam pote- 
Ratern adimeret,fèd qnæ injufta illosbel- 
]a fufeipere, & in noftros abfque jure de- 
nudato vacuo ud mucrone, nosque for- 
tunis St rebus fpoliare noftris prohiberet, 
inivimus : Hane cum annis pluribus per 
nos Magiftri Sr Ordinis conceftu, ac Im- 
perialibus privilegiis Sc confirmationibus 
defiuper dotad habuiflemus in ufu,obfier- 
vanda & praxi, tanto ardorc, cura Sc 
follicitudine pro iliius perpétua abolidone 
certatim non erubuerunt inliftere, ut nos 
velut ethmeos hæretleosque coram Sum
mo Pontifice aftèrerent, Sc deinde ad Im
periale traherent Tribunal, non quo per 
abrogationem violadonemque hujusmo- 
di noftræ Unionis Sc Ligæ aliquid com- 
modi aut profećlus capelierent, feduteo